
2020 年 4 月 

 

保護者各位 

 

株式会社 日研教育学院 

 

 

授業の再開と新型コロナウィルス感染症への対応について 

 

 

平素より弊社の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くご御礼申し上げます。この度は、授業を実施で

きない期間においての、皆さまのご理解とご協力に心から感謝申し上げます。 

 

現在香川県では、多くの小学校・幼稚園・保育園の臨時休校が続いており、子ども達の学びの機会の

確保が難しくなっております。 

 

このような状況の中で、日研教育学院が子ども達にできることは何かと考えたとき、子どもたちが知

的に成長していく機会を途切れないようにすることが重要であると思い、子ども達の安全を最大限確保

した上で、授業を再開することにいたしました。 

 

授業再開に際し、以下の項目を徹底して参りますので、ご理解、ご協力の程、何卒よろしくお願いい

たします。 

 

■感染防止のための当塾からのお願い 

 

⚫ 各ご家庭にて、通塾前にお子さまの検温・咳チェックとにっけん検温シートへの記録をお願い

いたします。37.3℃以上の発熱がある場合や体調不良の際には、通塾をお控えください。 

 

⚫ 入室の際には、生徒・保護者に皆さまには手指の消毒と非接触型の体温計での検温を行い、に

っけん検温シートへの記入をお願いいたします。 

※37.3℃以上の発熱が見られた場合は、入室をお控えいただくよう、ご協力お願いいた。 

 

⚫ 入室中、生徒・保護者の皆様にはマスクの着用をお願いいたします。 

 

⚫ プロミスト（次亜塩素酸 超音波式噴霧器）の常時稼働による空間除菌、机、ドアノブ等の多く

の人が接触する場所の定期的な清掃・消毒により、教室内の衛生管理を徹底します。 

 



⚫ 定期的な換気を行い、密閉状況を回避します。 

 

⚫ 職員は全員、健康状況のチェックを行い、マスクを着用します。 

※３７.3℃以上の発熱が見られた場合、当該職員は活動停止、咳や風邪の症状がある場合も、 

休みとさせていただきます。 

 

今後、感染が拡大した場合には、保健部局等公共機関からの要請に伴い、休校を含む必要な措置を取

ることがありますのでご了承ください。 

 

生徒・保護者の皆さまに対しては、変更があれば速やかにご連絡させていただきます。ご理解とご協

力を改めてお願い申し上げます。 

 

 

■お知らせ 

 

今里本校と中央公園校に各 2 台ずつ、プロミスト（次亜塩素酸 超音波式噴霧器）を設置いたしまし

た。霧状の「調整次亜塩素酸水溶液」を効率よく部屋中に散布し、空間除菌を行います。 

 

<<今里本校>>     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

<<中央公園校>> 

 

 

 


